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جغرافیای 
تحمیلی

■   بامسوولیت سردبیر

وقتی ماهیت یک پدیده بر اساس زور و 
اجبار معنا می شود، نمی توان برای آن 
پدیده، تعریفی غیر از خشونت بدست داد. 
وقتی پدیده ای در طول نزدیک به هفتاد 
سال با تسخیر بخشی از خاک یک کشور، 
مدام با جغرافیای اطراف خود در جدال 
است و همواره دیگران را به ناامنی کشانده 
است، نمی تواند مدعی صلح و آرامش در 
سرزمینهایی باشد که روزگاری متعلق به 
دیگران بوده است. جغرافیایی که همواره 
دیگران از آن هراسانند، نمی تواند مدعی 
دوستی باشد. زیرا هیچگاه و در هیچ دوره 
ای لااقل از روزگاری که انسان دست به 
قلم برده است و نوشته ها و آثارش را ثبت 
مبنای  کرده است، زور  و خون ریزی 
مشروعیت نبوده است و نمی تواند مبنایی 
برای یک استقرار باشد. کشتار شهروندان 
بی گناه، به نابودی کشاندن خانه ها و 
بیمارستانها و ... نشانه فقدان اخلاق در 
قرن ارتباطات است. کودکان  و شهروندان  
بی گناه در هیچ جنگی نباید طعمه دغل 
بازان باشند، زیرا جنگ هم اخلاق و قواعد 
خود را دارد، ناجوانمردی و بی شرافتی 
شایسته رژیمی است که با هدف قراردادن 
انسانهای بی گناه به دنبال رسیدن به اهدافی 
است که در طول سالها بدست نیاورده 
است. اسراییل و رژیم صهیونیستی هفتاد 
سال است که از ابتدای حضور اجباریشان 
در فلسطین، همواره خشونت و جنگ 
را به مردم خاورمیانه تحمیل کرده اند و 
نشان داده اند که قواعد بین المللی قواعدی 
معطوف به حفظ قدرت دولتهای قدرتمند 
است، در این قاعده تعریف هر کشوری 
بسته به نوع نگرش کشورهای قدرتمند 
معنا پیدا می کند و بر همین اساس عدالت، 
آزادی و برابری نیز بازنمایی خود را دارد، 
خون کودکان فلسطین زمانی قابل توجه 
است که سیاستهای دولت فلسطین در 
مسیر نظم مورد نظر ابرقدرتها باشد والا در 
غیر اینصورت اتفاق چندان مهمی نخواهد 
بود.  انسان در این منظومه فکری یک عدد 
است، هژمونی رسانه ای و توان فناوری 
به آنها این جسارت را داده است مفاهیم 
را  آن گونه که می خواهند، با بازنمایی 
های خود به کام شهروندان جهانی بریزند. 
کشتار شهروندان بی گناه  همواره رفتاری 
ضد انسانی و ضد اخلاقی بوده است و 
را  آن  هیچگاه  انسانی  بیدار  وجدانهای 

فراموش نخواهند کرد.

یادداشت اول ۱۰ هزار کارمند مجرد 
در استان داریم
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لغو ممنوعیت  خروج 
دام زنده خواسته دامپروران  
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دلیران کهن 
بازگشتند

زندانیان از مشاوره حقوقی
 رایگان بهره مند می شوند

خود زندگی 
خود مهرجویی

آزادی ۲۰ زندانی با کمک 
خیران و گذشت شاکیان 

      خانه احزاب گلستان:

از  نشست  چهارمین  موذنی_  مهران 
سرزمین  فرهنگی  نشست های  سلسله 
مکتب  معرفی  عنوان  تحت  مادری 
سه شنبه   استرآباد  نگارگری  نویافته ی 
گذشته برگزار شد. این جلسه اختصاص 
نگاره ی  تطبیقی 15  بررسی  به  داشت 
ملک  موزه ی  در  استرآباد  به  منسوب 
تهران و نگاره های شاهنامه های منسوب 
به استرآباد در موزه های بریتانیا، کتابخانه ی 
موزه ی  کتابخانه ی  بیرمنگام،  موزه ی 
همراه  جلسه  آغاز  فیتزویلیام.  و  لندن 

بود با سخنرانی دکتر اسدالله معطوفی، 
محقق، نویسنده و پژوهشگر گرگانی که 
ارائه ی سیمای فرهنگی و اجتماعی  به 
و  پرداخت  دوره ی صفویه  در  استرآباد 
ساخت  و  معماری  حوزه ی  در  گفت: 
بنا، خوشبختانه به اندازه ی کافی از عصر 
یک  داریم.  یادمان  و  یادگار  صفوی 
نمونه ی آن پل تاریخی آق قلاست و آن 
تنها پل مزین به آجرچینی در ایران است. 

ادامه در صفحه 2

استرآباد  صاحب 
مکتب  نگاره گریست

  اعتراض به قساوت

ایرنا- مردم انقلابی گرگان همزمان با سراسر کشور با 
برگزاری تجمع، راهپیمایی و انتشار بیانیه، جنایات رژیم 
کودک کش صهیونیستی در حمله به بیمارستان غزه و 
کشتار مردم بیگناه و مظلوم این منطقه را محکوم کردند. 
دانشگاه  مقابل  اجتماع  با  چهارشنبه  گرگان،  مردم 
گلستان جنایات ددمنشانه رژیم غاصب صهیونیستی 
در حمله به بیمارستان المعمدانی غزه را با سر دادن 
شعار »مرگ بر اسراییل« محکوم کردند. تجمع کنندگان 
همچنین ضمن ابراز همدردی با مردم مظلوم و بی دفاع 
این کشور  مردم  از  در حمایت  فلسطین شعارهایی 
و علیه سران کشورهای زورگو و سلطه گر از جمله 
آمریکا و انگلیس سر دادند. خونی که در رگ ماست 
فلسطین حمایت  از  ماست، حمایت  به رهبر  هدیه 
است،  اسلام  آزادی  فلسطین  آزادی  است،  امام  از 
اسرائیل کودک کش و جلاد است، از دیگر شعارهای 
سرود  گروه  بود.اجرای  تجمع  این  در  گرگان  مردم 

»آوای رضوان« و مداحی ۲ تن از ذاکران اهل بیت 
و امضای تومار بسیج دانشجویی،  قرائت دکلمه در 
وصف مقاومت مردم فلسطین و آتش کشیدن پرچم 
رژیم غاصب صهیونیستی از دیگر حاشیه های تجمع 
مردم شهر گرگان بود. گفتنی است سخنران مراسم 
گرگان حجه الاسلام گرزین، مدیرکل سازمان تبلیغات 
اسلامی گلستان بود. هم چنین  اقشار مختلف مردم 
شیعه و سنی گنبدکاووس نیز روز چهارشنبه با حضور 
در تجمع و سردادن شعارهای ضد صهیونیستی، حمله 
نوار غزه را محکوم  به زنان و کودکان بی دفاع در 
حضور  با  تجمع  این  در  کردند.شرکت کنندگان 
در میدان مرکزی گنبدکاووس یک صدا و همدل با 
مشت های گره کرده فریاد »الله اکبر خامنه ای رهبر، مرگ 
بر اسرائیل مرگ بر آمریکا، مرگ بر رژیم اشغالگر کودک 
کش، اسرائیل جنایت می کند آمریکا حمایت می کند، 

درود بر فلسطین سلام بر شهیدان« سردادند.
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چاپ افست گلشن مهر
آدرس: جاده گرگان و آق قلا

 روبروی نمایشگاه بین المللی گلستان 
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در سرتاسر ایران پل های زیادی داریم. پل های اصفهان 
برای خودشان وزنه ای هستند. قبلا هم پل های مزین به 
آجرچینی در ایران وجود داشته. اما در حال حاضر، تنها 
پلی از این دسته پل ها که سالم مانده، پل تاریخی آق 
قلاست. علت بنایش هم مبادلات اقتصاد تجاری ایالت 
تاریخی استرآباد با ماورا النهر بوده. مضاف بر اینکه 
لشکرکشی های مختلفی هم علیه یکی از اقوام آن ناحیه 
صورت گرفته. علاوه بر پل آق قلا، سیکاپل هم مربوط 
به همان دوره است.هرچند با کمی تردید چنین می گوییم. 
استدلال من علاوه بر معماری پل، این است که آن بر 
روی جاده ی شاه  عباسی واقع شده که تا استرآباد امتداد 
دوره ی  گورستان های  درباره ی  ادامه،  در  وی  داشته. 
صفویان و بررسی ای که روی آن ها صورت گرفته، گفت: 
برجسته ترین گورستان های سطح استان، متعلق به دوره ی 
صفوی است. قدیمی ترین سنگ هایی که در استان داریم، 
به گونه ای  هستند که یا تاریخ خورده و یا بر اساس 
داشتیم،  دیگر  سنگ های  انواع  با  که  ظنی ای  قیاس 
تشخیص دادیم مربوط به دوره ی صفوی هستند. البته 
چند نمونه ی کوچک در شموشک موجود داریم که 
مربوط به دوره ی تیموری می شوند. اما سنگ مزار چه 
ربطی به مسائل اجتماعی استرآباد دارد؟ سنگ ها نمایشگاه 
و نمایش دهنده ی چهار هنر هستند. حکاکی، نقاشی، 
خطاطی، تراش سنگ. معطوفی با اشاره به آغاز روابط 
دیپلماتیک ایران و اروپا در عصر صفوی گفت: رشد 
اقتصادی حاصل از روابط با اروپا، رشد اقتصاد تجاری را 
در پی داشت و این رشد، نیازمند ساختارها و زیربنای 
اقتصادی است. از جمله آب انبارها، بازارهای سرپوشیده 
و سرباز و... آب انبار حاج علی و آب انبار امامزاده عبدالله 
که همین چند سال پیش خراب شان کردند، بخشی از 
توسعه ی اقتصادی و تجارت زمان صفوی بودند. وی 
کاخ های به جا مانده از دوره ی صفوی را نشانه ی اهمیت 
داشت:  اظهار  و  دانست  زمان  آن  در  استرآباد  بالای 
کاخ های شاهانه را در شهرهای کوچک نمی ساختند. از 
میدان شهرداری تا فلکه ی کاخ، در سمت غرب خیابان 
فعلی که شامل پارک شهر می شود، مجموعه ی بزرگی از 
ساختمان ها و کاخ هایی بود که به دستور شاه عباس 
ساخته شد. مگر چنین مجموعه ای را در چنین جای 
کوچکی می سازند؟ آن هم با آن هنر. بر روی دیوار 
این کاخ، نقش و نگارهای دوره ی صفوی  اتاق های 
وجود داشته. از کاخ های دیگری نیز در متون عصر 
صفوی و تیموری نام برده شده. عمارت شاهی، کاخ 
از  که  شاهی  چهارباغ  کاخ  گل افشان،  کاخ  گلشن، 
هیچکدام شان اثری نمانده. خوشبختانه فقط همین یک 
کاخ باقی مانده که امروز سپاه در محوطه ی اطراف آن 
مستقر است. ناگفته نماند که فلکه ی کاخ به علت وجود 
همین کاخ ها نام گذاری شده است. معطوفی وجود حمام 
و مدرسه در استرآباد را از دیگر نکات مهم دانست و 
که  هنگامی  کمبریج  دانشگاه  در  انگلیسی ها  افزود: 
می خواهند استدلال کنند که یک شهر بزرگ، مبانی 
اقتصادی را دارا بوده، به بازارها،  مدارس و حمام ها اشاره 
می کنند. وی از حمام دربنو، کاسه گران و باغ شاه و 

همچنین مدرسه ی عمادیه و دارالشفا در گرگان به عنوان 
اسنادی نام برد که بر اهمیت استرآباد دلالت می کنند. 
معطوفی در ادامه با بررسی تحولات سیاسی و اجتماعی 
در دوره ی صفوی گفت: در بستر چنین جامعه ای با چنین 
رشدیافتگی و رخدادهای کلان، قطعا علم، ادب و هنر 
می توانست وجود داشته باشد. در واقع، برون رفت یک 
جامعه ی اقتصادی، تجاری، پیشرو و توسعه یافته، هنر 
است. در بخش دوم جلسه، دکتر محمدرضا ساختمانگر 
به بررسی مکتب نویافته ی نگارگری استرآباد پرداخت. 
وی گفت: در ابتدا بررسی این 15 نگاره ی بی شناسنامه در 
موزه ی ملک را به عنوان یک مقاله انتخاب کرده بود که 
بعدها تبدیل به رساله ی دکتری اش شد. اما همه چیز بر 
خلاف انتظار پیش رفت. وی افزود: با شخصی به نام 
شیوا میهن در دانشگاه هاروارد که اصرار بر بردن نام ایشان 
در  گفتند  من  به  ایشان  کردم.  برقرار  ارتباط  دارم، 
کاتالوگ های موزه های بریتانیا از این نگاره ها اسم برده 
شده. اینطور شد که چندین بار به موزه ها و کتاب خانه های 

لندن ایمیل زدم و آن ها بسیار دقیق جواب من را دادند. به 
همین صورت، 5 شاهنامه ی کامل پیدا کردم. اینجا دیگر 
ماجرا فرق می کرد. 15 نگاره ای که در موزه ی ملک 
وجود داشت، مشخصا از یک نسخه پاره شده بود. اما 
نگاره   1۲0 یا   110 شامل  کامل  شاهنامه ی   5 حالا 
می شدند، در موزه های بریتانیا پیدا شده بود که نقش های 
آن ها، مشابه همان 15 نگاره بود. 3 نسخه در کتاب خانه ی 
لندن، 1 نسخه در برمینگام و 1 نسخه در کمبریج. کسانی 
هم پیدا شدند که ادعا می کردند در ترکیه، هند، استرالیا هم 
کارمندهای  از  یکی  دارد.  وجود  نسخه هایی  چنین 
کتاب خانه ی لندن به من گفت یک نسخه هم در کانادا 
موجود است. به کل ماجرا عوض شد. در ابتدا قرار بود 
این 15 نگاره در چارچوب یک مقاله، پالت رنگی و 
عناصر رنگی شان مورد بحث قرار گیرد. اما کار به جایی 
کشید که فهمیدیم 5 شاهنامه ی نفیس، کامل و با امضا در 
دنیا وجود دارد و احیانا نسخه های دیگری هم هستند که 
ما نمی دانیم. ناگفته نماند که با موزه ی هند هم مکاتبه ای 
داشتم و متوجه شدم که آقای مسنی مسئول آنجاست. در 
حالی که من اصل کتاب را می خواستم، ایشان با موبایل و 
ارسال  و  می گرفتند  عکس  کتاب  از  لرزان  دستی  با 

می کردند. نمی دانم من انگلیسیم بد بود یا ایشان. اما به هر 
حال، نتوانستیم به خوبی ارتباط برقرار کنیم. دیگر هم 
جوابم را ندادند. از موزه ی ترکیه هم هنوز جوابی نگرفتم. 
ساختمانگر در مورد تطبیق 15 نگاره ی موجود در موزه ی 
ملک گفت: هیچ یک از این نسخه ها شناسنامه، امضا یا 
تاریخی ندارند. اینطور شد که من مجبور شدم آن ها را 
تطبیق دهم که نتایج جالبی حاصل شد. اینجا چند پرسش 
اصلی مطرح است: اول اینکه چرا یک کارگاه هنری باید 
در این منطقه به وجود آید؟ دوم اینکه دقیقا چطور 
کارگاهی بوده؟ سوم اینکه آیا می توان نوعی مکتب را از 
این نگاره ها استخراج کرد؟ من باید تلاش کنم در ادامه ی 
بحثم به جواب مثبت برای سوال آخر برسم. هرچند که 
همین ابتدای کار باید بگویم مکتب استرآباد نوعی مکتب 
مکاتب  تمام  از  ویژگی هایی  یعنی  است.  التقاطی 
هم دوره ی خودش دارد. اما در عین حال، از آن خودش 
است. یعنی هیچکدام از آن ویژگی ها را به طور کامل به 
کار نبسته و آن ها را بومی کرده اند. وی ادامه داد:  بسیاری 

از مستشرقین و پژوهشگران غربی که در حوزه نگارگری 
صاحب تالیف و پژوهش هستند به وجود مکتب نگاری 
استرآباد دوره صفویه تصریح دارند و از نظر آنان در این 
این  در  متاسفانه  اما  ندارد  وجود  تردیدی  هیچ  باره 
خصوص در داخل ایران کار نشده است. به طور مثال، 
اگر هنرمندان کارگاه استرآباد از قزوین آمده بودند، حتما 
بلد بودند کلاه قزلباشی بکشند. اما چنین نکردند. یعنی 
یک سبک، رئیس کارگاه یا یک مدیر هنری داشتند. یعنی 
پادشاه از هنرمند خواست که کلاه قزلباش را حذف کند. 
یعنی هنرمند طبق یک یونیفورم کار می کرد. این یونیفورم 
می تواند سبک استرآباد باشد. حتی این نگاره ها، خصایص 
جغرافیایی منطقه را هم دارند. یعنی همین هنرمندی که در 
قزوین شاهنامه ی شاه اسماعیل دوم را کشیده و نقاشی 
نبرد رخش و شیر را در یک بیابان تصویر کرده، در یکی 
از 15 نگاره ی موجود در موزه ی ملک، با گل و رنگ سبز 
آن را به تصویر در آورده. همین نمونه را در شاهنامه ی 
بایسنقری به شکل دیگری می بینیم. ساختمانگر در مورد 
رنگ بندی 15 نگاره ی موزه ی ملک، اظهار کرد: رنگ ها 
در کنار هم کنتراست زیادی دارند. وی همچنین در مورد 
شکل گیری مکتب استرآباد گفت: همانطور که دکتر 

معطوفی فرمودند، منطقه ی استرآباد پیشینه ای در بحث 
فرهنگ و هنر دارد. ریشه هایش در تذکره های مختلف 
هست. حتی مربوط به پیش از صفویان. سندهایی که ما 
داریم از دوره های تیموری است. اما پیش از آن هم 
استرآباد منطقه ی مهمی بوده. منطقه ای استراتژیک که بر 
جلگه ای حاصل خیز بنا شده، در مسیر بازرگانی بوده و 
تجارت در آن رونق داشته. همچنین در مجاورت ازبک ها 
واقع بوده. در دوره ی صفوی، شاه طهماسب اول در پی 
اعتقادات مذهبی اش، کارگاه قزوین را تعطیل کرد. این 
اتفاق، تاثیر بسیار مهمی روی هنر ایران گذاشت. جمع 
کثیری از هنرمندان در دربار قزوین، بیکار شدند و به دنبال 
حامیان جدیدی گشتند. جمعی به هند مهاجرت کردند. 
عده ای به عثمانی، دسته ای به مشهد و گروهی هم قطعا 
به استرآباد. ساختمانگر امنیت سیاسی و اجتماعی را 
لازمه ی تبلور هنر دانست و گفت: در نیمه ی دوم قرن 
دهم و اوایل قرن یازدهم، به طور ناپیوسته در منطقه ی 
استرآباد آرامش برقرار بود که این نگاره ها منطبق با این 
تاریخ هستند. احتمالا این مکتب به صورت یک سبک در 
یک دوره ی صد ساله ی ناپیوسته وجود داشته. اما ادامه و 
تکامل پیدا نکرده. یعنی به طوری که در دوره ی قاجار 
ادامه ی این مکتب وجود ندارد. خانم شیوا میهن که 
پیش تر از ایشان اسم بردم، شخصی به نام رابینسون را به 
من معرفی کردند که در این باره تحقیقاتی انجام داده. 
کتابی را از ایشان در سایت آمازون پیدا کردم که یک آقای 
ایرلندی در شمال لندن با قیمت بالایی برای فروش 
گذاشته بود. من آن را مجموعا با چیزی حدود هزار دلار 
تهیه کردم. رابینسون در صفحه ی 114 این کتاب از یک 
نگاره همراه با عبارت school به معنای مدرسه یا مکتبِ 
استرآباد اسم برده. من این کتاب را ترجمه کردم. کتاب 
بسیار نفیسی است، مربوط به 60 یا 70 سال پیش. 
ساختمانگر با نمایش تصاویر 15 نگاره ی موزه ی ملک 
گفت: با تطبیقی که بین 15 نمونه انجام شد، به این 
نتیجه رسیدم که نقاش آن ها یک نفر نیست. بلکه توسط 
چند نفر نگارگری شده. اند نام این افراد به طور دقیق 
مشخص نیست. اما آثارشان منسوب به کارگاه استرآباد 
کارگاه  این  در  نگارگرهایی که  اکثر  است. مشخصا 
حضور داشتند از کارگاه قزوین آمده بودند. حتی رد 
صادقی بیگ افشار در این نگاره ها به چشم می خورد. 
این آثار باید با تک تک کارهای هنرمندان آن زمان 
تطبیق داده شوند. چرا که هیچکدام از این نگاره ها امضا 
ندارند. حتی آن هایی که در بریتانیا هستند هم امضای 
هنرمند ندارند. البته یکی شان امضای خوش نویس دارد 
و مربوط به شخصی  به نام استرآبادی است. در نهایت، 
اسدالله معطوفی درباره ی گمنام بودن این مکتب و پاک 
شدن آثار آن از حافظه ی تاریخ، گفت: در هیچ کدام از 
کتاب  مجلس،  و  قدس  آستان  ملی،  کتاب خانه های 
مصوری متعلق به استرآباد پیدا نکرده که نگاره های آن به 
استرآبادی ها منتسب شده باشد. وی این ادعا که 15 
نگاره ی موزه ی ملک مربوط به استرآباد است را نیازمند 
اثبات دانست و در صورت اثبات، آن را خبر خوشی برای 
مردم گرگان قلمداد کرد. پایان نشست نیز همراه بود با 
پرسش و پاسخ حضار از سخنرانان جلسه که با هدف 

رفع ابهامات موجود صورت گرفت.

شرایط  اکوسیستم خلیج گرگان بحرانی است
مدیرکل محیط زیست گلستان شرایط اکوسیستم خلیج گرگان را بحرانی 
اعلام کرد و گفت: یکی از راه های عبور این پهنه آبی از وضعیت نامناسب 
فعلی، تکمیل عملیات لایروبی و ورود آب دریای خزر به این خلیج است. 
به گزارش روابط عمومی، محمدرضا کنعانی در جلسه کارگروه احیا و 
علاج بخشی خلیج گرگان با حضور وزیر کشور در اسکله بندرترکمن، 
افزود: در صورت ورود آب کانال آشوراده به خلیج گرگان،سطح آب این 
پهنه آبی حدود 70 سانتی متر افزایش خواهد یافت. وی ادامه داد: با تکمیل 
پروژه لایروبی خلیج گرگان خطر زیست محیطی بزرگی از استان گلستان 
و شمال کشور دور می شود.مدیرکل محیط زیست گلستان تاکید کرد: مفاد 

پانزده گانه احیای خلیج باید یکی پس از دیگری انجام شود.وی با تاکید بر 
ضرورت پمپاژ آب به خلیج گرگان از طریق کانال آشوراده بیان کرد: علاوه 
بر این، حق آبه رودخانه های شور و شیرین نیز برای خلیج گرگان باید مورد 
توجه قرار بگیرد.خلیج گرگان از لحاظ موقعیت جغرافیایی در جنوب شرقی 
دریای خزر و حوزه شهرستان های بندرترکمن، بندرگز، نوکنده و بهشهر از 
60 کیلومتر طول و حداکثر 1۲ کیلومتر عرض برخوردار بوده و دارای امتداد 
شرقی - غربی است.خلیج گرگان یکی از بزرگترین مخازن آب شیرین متصل 
به دریای خزر نیز هست و تداوم زندگی بسیاری از جانداران در بزرگ ترین 
دریاچه زمین به اتصال آن با دریا وابسته است.این پهنه سال هاست که گرفتار 

چالش هایی از جمله کمبود آب برای تجدید حیات آبزیان، شکار بی رویه، 
لایروبی نکردن کانال های آبرسان، افزایش تعداد آببندان و مزارع پرورش 
ماهی در بالا دست شده و این عوامل بر بحرانی شدن شرایط منطقه افزوده 
و ضرورت تلاش برای حل آن را جدی تر کرده است.ثبت خلیج گرگان در 
سال 1354 به همراه تالاب میانکاله و لپو زاغمرز در استان مازندران به  عنوان 
نخستین مجموعه تالاب بین المللی جهان در فهرست تالاب های کنوانسیون 
رامسر ثابت کرد این خلیج و نواحی اطراف آن یک مجموعه ارزشمند زیست 
 محیطی است که علاوه بر حفظ چرخه زیست دریای خزر در معیشت جوامع 

محلی اثرگذاری مستقیم دارد.

ادامه تیتر اول
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 136۸ سال  در  بار  نخستین  ارشاد_  رضا  محمد 
"هامون" مرا به جهان سینمایی مهرجویی فرا خواند. 
سرگشتگی و بی در کجایی و سامان ستیزی هامون 
و مهشید برای من که در آن سالها در میدان اندیشه 
ها و آوردگاه ایده ئولوژی های گوناگون و رنگارنگ 
چمان و دوان از این سو وان سو بودم پژواکی آشنا 
داشت گرچه بینش عرفانی فیلم مرا خوش نمی آمد. 
این گونه بود که مهرجویی آینه خواستها و نگرانیهای 
روشنفکرانه و هامون نماد و گونه ) تیپ( روشنفکری 
روزگار ما گردید. شورمندانه به جست و جوی فیلمهای 
دیگر او برآمدم اما دیری نپایید که پی بردم سینمای او 
پیش و بیش از آن که روشنفکرانه زنانه اجتماعی، سیاسی 
و.... باشد، سینمای زندگی است. او آمیزه ای از، رنوار، 
وایلدر، برگمان، فلینی، بونویل، انتونیونی، تروفو، گدار، 
وودی آلن و برسون بود، اما باز خود مهرجویی بود. 
مهرجویی کاراکترهای سینمایی خود را از بستری سراسر 
اگزیستانسیال )وجودی( بر می گزید و آنها را در بوته 
رویارویی با آزمونهای تنش زا و دشوار روزگار می نهاد 
تا آبدیده و پرورده شوند. قهرمانهای او بویژه زنان بر 

سرنوشت خود می شورند و می تازند تا به خود آیینی 
و استقلال دست یابند. آنها در ژرفای تنهایی خود را می 
آفرینند نیکوست در همین جا یادی کنیم از همسر و 
همراه زندگی مهرجویی؛ شادروان وحیده محمدی فر که 

فیلم نامه های بویژه واپسین کارهای مهرجویی از جمله 
مهمان مامان از آن اوست. زنی که عاشقانه و مهرورزانه 
تا پایان در کنار او زیست و خود نویسنده ای توانا بود. از 
این رو شایسته است که او را در سایه مهرجویی نجوییم 
بلکه برای او جایگاهی دیگرگونه و یکتا در نظر آوریم؛ 
درست به مانند سارا، پری، بمانی و لیلای مهرجویی. در 
سال 13۹5 گفت و گویی با داریوش مهرجویی انجام 
دادم؛ گفت و گویی بلند که بیش از 3 ساعت به درازا 
انجامید. یادم است که در هنگام گفت و گو گاه از جا بر 
میخاست و چنان با گرمی و شور از آفرینه های سینمایی 
خود سخن میگفت که گویی همه آنها در او حضوری 
در جا و دردم دارند، او خود یک سینمای زنده بود. 
گرچه او را ناجوانمردانه از ما ستاندند اما نقش و نشانی 
را که بر ذهن و زبان و دل روزگار خود نشانده، امروزه 
رخشان تر از همیشه نمایان شده. مهرجویی را در این 
روزها بارها و بارها در خود جسته ایم او درون هر یک 

از ما آشیان گرفته چرا که زنده عشق است.

روزنامه نگار

خود زندگی خود مهرجویی

دلیران کهن بازگشتند

مراسم  چهارشنبه،  عصر   - مهر  گلشن 
ورزشی  فرهنگی  باشگاه  بازگشایی 
دلیران کهن با حضور پررنگ جمعی از 
علاقه مندان این عرصه برگزار شد. تاسیس 
باشگاه دلیران به سال 13۲۲ باز می گردد 
همت  به  آن  بازسازی  پیش،  چندی  که 
جمعی از دوست داران زورخانه و منش 
پهلوانی آغاز شده بود و صبح چهارشنبه، 
بر خلاف  شد.  بازگشایی  کامل  طور  به 
دلیران  باستانی کاران  همایش ها،  دیگر 
کهن، مستقیم به سراغ اصل مطلب رفتند و 
مراسم را با اجرای زورخانه ای آغاز کردند 
که طبق معمول همراه بود با شنو رفتن، 
میل گیری، میل بازی و چرخ زدن. پس از 
سخنرانی  به  نوبت  ورزشکاران،  اجرای 
مرمت  در  اندرکاران  دست   از  تجلیل  و 
بنای باشگاه رسید. فروغ محسن مفیدی به 
عنوان بانی اصلی ترمیم باشگاه دلیران کهن 
گفت: از همه مهم تر، اعتمادی بود که به 

من شد. به عنوان یک زن، محدودیت هایی 
در جامعه و مسئولیت هایی در خانه دارم، 
با این حال، آقای مسعود مهدی نژاد به من 
بسیار  من  برای  که  امری  کردند،  اعتماد 
ارزنده است. وی با اشاره به جلوه ی زیاد 
کاشی کاری های معماری داخلی بنا، آن را 
نمایی از هنر دست سید حسن مرتضوی، 
کاشی کار برجسته ی گرگانی دانست و در 
خصوص نقش و نگارهای دیوارها گفت: 
اینجا بیش ترین جلوه در میان رنگ ها به 
نماد  دارد.  اختصاص  فیروزه ای  رنگ 
بهشت، پاکی، آرامش، بخشندگی و قدرت 
دومین  ایران.  معماری  شاهکارهای  در 
رنگ، کاه گلی است. رنگ تاریخ ایران که 
از پاسارگاد و تخت جمشید تا مجموعه ی 
ساخته  رنگ  این  با  همه  رستم،  نقش 
شده اند. از رنگ ها که بگذریم، تابلوفرشی 
که در این مجموعه هست، نجات بیژن از 
قعر چاه به دست رستم را نشان می دهد. 

نقش دیگری که معماری داخلی بنا مورد 
استفاده قرار گرفته، به نبرد رستم و اژدها 
در خان سوم اشاره دارد. مسعود مهدی نژاد، 
پیام  درباره ی  کهن،  دلیران  باشگاه  مالک 
فرهنگی ورزش زورخانه ای برای جامعه 
زورخانه ای  ورزش  فرهنگی  پیام  گفت: 
پهلوانی،  فرهنگ  است.  مشخص  کاملا 
از  دستگیری  گذشت،  ایثار،  جوانمردی، 
بی نوایان و کسانی که به هر دلیلی توان 
ندارد. جدیدا تصمیماتی گرفته شده که 
این ورزش مورد توجه مدارس قرار گیرد. 
اینگونه کارها باید بیش تر شود. برای رونق 
ورزش زورخانه ای، باید از همین طریق 
غیر  در  شود.  کار  جوان  نسل های  روی 
این صورت، رونقی در کار نخواهد بود و 
نتیجه اش می شود انحطاط فرهنگ جامعه 
عدم  همچنین  جوانان.  رفتن  بی راهه  و 
درس آموزی از بزرگان، پهلوانان و جوانانی 
که در این عرصه گام برداشتند و این ورزش 

را سینه به سینه به ما سپردند. این مکان هم 
به همینطور به من رسیده. خود من دو پسر 
دارم که ورزش زورخانه ای کار می کنند و 
امیدوارم این انتقال سینه به سینه بعد از من 
هم اتفاق بیفتد. در ادامه، فرزاد شمشیرساز، 
از ورزشکاران مطرح زورخانه ای درباره ی 
لزوم حفظ این عرصه اظهار داشت: ورزش 
زورخانه، ورزش سنتی و میهنی ماست که 
به هیچ عنوان نباید فراموش شود. آداب 
آن باید حفظ شود. از آن جایی که نسل 
ورزش  این  با  چندانی  آشنایی  جدید 
ندارد، باید فرهنگ سازی صورت بگیرد. 
چه در مدارس و چه در جامعه. همچنین 
زورخانه ها باید بخشی از فعالیت هایشان 
را به آموزش نونهالان اختصاص دهند که 
گودهای زورخانه ها در سالیان آینده هم پر 
باشد. مسئولیتی هم بر عهده ی بزرگان، مربیان 
و اساتید این عرصه است. آن ها باید بتوانند 

از پس جذب نونهالان و جوانان برآیند.

خبر

بدون اغماض با متخلفان 
حوزه آرد و نان برخورد می شود

استاندار گلستان گفت: شناسایی گلوگاه های 
فساد در حوزه آرد و پخت نان از اهمیت 
اغماض  بدون  و  است  برخوردار  ویژه ای 
برخورد  استان  در  بخش  این  متخلفان  با 
عمومی،  روابط  گزارش  به  می شود. 
نان  و  آرد  کارگروه  در  زنگانه  علی محمد 
در  نظارت   افزایش  کرد:  اظهار  گلستان 
کاهش  باعث  استان  نان  و  آرد  موضوع 
بهتر  این بخش و ساماندهی  در  تخلفات 
مسئله توزیع آرد و پخت نان شده است. 
وی با تاکید بر اهمیت شناسایی گلوگاه های 
نان  و پخت  آرد  توزیع  در موضوع  فساد 
در  که  فردی  هر  کرد:  تاکید  استان،  در 
مرتکب  نان  پخت  و  آرد  توزیع  موضوع 
تخلف  شود بدون اغماض و چشم پوشی 
به مرجع قضایی معرفی خواهد شد. زنگانه 
گفت: مسائل مرتبط با آرد و نان خط قرمز 
ما است و هیچگونه کوتاهی در این زمینه 
پذیرفته نخواهد شد. استاندار گلستان تاکید 
کرد: اجازه نخواهیم داد افراد سودجو نان 
را از سفره مردم حذف کنند. زنگانه تاکید 
کرد: اتحادیه خبازان وظیفه اصلی نظارت 
در  و  دارد  عهده  بر  را  نان  موضوعات  بر 
صورت عدم تمکین از قانون و اجرای این 
وظیفه قانونی، مدیران آن بدون چشم پوشی 

به مراجع نظارتی معرفی شوند.

۰۱73۲۲5۱3۱6
۰۱73۲۲443۰۲
۰۱73۲۲4۱۱95
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لغو ممنوعیت  خروج 
دام زنده خواسته دامپروران  

جمعی از دامپروران و فعالان میدان فروش دام شهرستان 
گنبدکاووس به عنوان یکی از میادین بزرگ خرید و 
فروش دام سبک و سنگین )گوسفند، بز، گاو و شُتر ( 
کشور با گلایه از طولانی شدن مصوبه سال قبل کارگروه 
تنظیم بازار گلستان مبنی بر ممنوعیت خروج دام زنده 
از استان، خواستار لغو این مصوبه شدند. به گزارش 
ایرنا، فعالان میدان فروش دام گنبدکاووس معتقدند: 
تا  از گلستان سبب شده  دام زنده  ممنوعیت خروج 
فعالان این حوزه مانند چوبداران و رانندگان خودروی 
حمل دام زنده شاغل در میدان فروش دام گنبدکاووس با 
مشکلات اقتصادی و معیشتی مواجه شوند.فعالان حوزه 
میدان فروش دام گنبدکاووس خواستار لغو مصوبه این 
کارگروه برای جلوگیری از ضرر و زیان بیشتر به شاغلین 
این میدان شدند.طبق صورتجلسه کارگروه تنظیم بازار 
گلستان، خروج دام زنده از استان به منظور تعادل در 
قیمت و تامین دام مورد نیاز استان ممنوع است و این 
در حالی است که فعالان حوزه میدان فروش دام زنده 

گنبدکاووس معتقدند وضعیت دام و گوشت قرمز در 
به ممنوعیت خروج  نیازی  و  تعادل رسیده  به  بازار 
دام زنده به سایر استان ها نیست. یکی از فعالان میدان 
ایام  در  مصوبه  این  گفت:  گنبدکاووس،  دام  فروش 
نزدیک به سال نو اتخاذ شده بود و فعالان میدان دام هم 
باهدف کنترل قیمت گوشت قرمز در بازار با مسوولان 
همراهی کردند. محمدرضا روحی افزود: طبق روال 
مصوبات کارگروه تنظیم بازار تا زمان ایجاد ثبات قیمت  
یک کالا ادامه دارد و پس از آن لغو می شود اما مصوبه 
ممنوعیت خروج دام زنده از گلستان با گذشت حدود 
هشت ماه هنوز پابرجاست.وی بابیان اینکه با مصوبه 
کارگروه تنظیم بازار گلستان، قیمت گوشت قرمز در 
ایام نوروز امسال به تعادل و ثبات رسیده بود، اضافه 
کرد: با وجود پیگیری  مکرر برای لغو این مصوبه هنوز 
اعضای کارگروه استان اقدامی در این خصوص انجام 
نداده اند.روحی ادامه داد: پس از چندی اجازه خروج 
دام زنده برای استان تهران صادر شد اما بسیاری از 

فعالان حوزه فروش و حمل دام گنبدکاووس مشتریانی 
از دیگر استان ها دارند که ماه هاست با مصوبه کارگروه 
با مشکلات  مانده و  بازار گلستان بلاتکلیف  تنظیم 
اقتصادی و معیشتی مواجه شده اند. به گفته این فعال 
میدان فروش دام گنبدکاووس، قبل از مصوبه ممنوعیت 
خروج دام زنده از گلستان به طور میانگین روزانه 600 
راس دام سبک و سنگین به سراسر کشور ارسال می شد 
اما اکنون این رقم به کمتر از ۲00 راس کاهش یافته 
است. سرپرست اداره کل امور عشایر گلستان هم در 
این خصوص گفت: لغو مصوبه کارگروه تنظیم بازار 
مبنی بر ممنوعیت خروج دام زنده استان پیگیری شد 
افزود:  نتیجه نرسیده است.احمد پرتانی  اما هنوز به 
برخی از اعضای کارگروه تنظیم بازار گلستان معتقدند 
تا  ارسال شود  استان  به خارج  از ذبح  باید پس  دام 
ارزش افزوده بیشتری به فعالان این بخش برسد.وی 
باتاکید برضرورت توجه به ذائقه مشتری، اضافه کرد: 
بسیاری از فعالان فروش و حمل دام زنده در میدان دام 
گنبدکاووس از ۲ دهه پیش مشتریانی قدیمی از سراسر 
کشور دارند و بخش زیادی از درآمد و ارتزاق آنها 
بواسطه فروش دام زنده است.درویش علی حسن زاده، 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان هم گفت: 
متولی تنظیم بازار درحوزه دام و طیور و انواع گوشت 
بویژه قرمز )تولید و عرضه( جهادکشاورزی است و این 
اداره کل فقط مسوولیت دبیرخانه کارگروه را برعهده 
جهادکشاورزی  سازمان  رییس  برزعلی  دارد.محمد 
گلستان هم گفت: لغو مصوبه کارگروه تنظیم بازار مبنی 
بر ممنوعیت خروج دام زنده از استان، بستگی به رای 
موافق همه اعضای کارگروه دارد اما این سازمان با لغو 
آن موافق است. مهدی دهرویه فرماندار گنبدکاووس 
نامه ای مطالبه فعالان  این فرمانداری طی  هم گفت: 
حوزه میدان فروش دام این شهرستان را پیگیری کرده و 
درخواست آنها را به کارگروه تنظیم بازار استان ارسال 

خواهد کرد.
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۱3 هزار  فقره تسهیلات ازدواج
 پرداخت شد

گفت:  گلستان  بانک های  هماهنگی  شورای  رییس 
امسال 16 هزار و ۸77 نفر در این استان برای دریافت 
وام ازدواج ثبت نام کردند که از این تعداد 1۲ هزار 
و ۹۹5 نفر تسهیلات خود را دریافت کرده و پرونده 
بقیه متقاضیان هم در مرحله اجرا و پرداخت است.
یازرلو در جلسه  فیروز  به گزارش روابط عمومی، 
ساماندهی امور جوانان گلستان اظهار کرد: از مجموع 
دیگر متقاضیان، هزار و 55۲ پرونده در حال تکمیل 
بوده و هزار و ۹۲۸ پرونده نیز آماده پرداخت است. 
وی بیان کرد: به تازگی هم 41۲ متقاضی جدید برای 
دریافت وام ازدواج نام نویسی کردند که هنوز این 
پرونده ها وارد سیستم بانک نشده و مشکلی برای 
شورای  رییس  ندارد.  وجود  آن ها  وام  پرداخت 
هماهنگی بانک های گلستان افزود: با تعامل مطلوب 
سیستم بانکی با متقاضیان وام ازدواج، پرونده پشت 
ندارد. وجود  تسهیلات  این  دریافت  برای  خطی 
استاندار گلستان هم در این جلسه گفت: سازمان های 
مردم نهاد نقش موثری در آگاهی از مشکلات و حل 

آنها به صورت کامل و جامع به دلیل ایجاد پل ارتباطی 
بین مردم  و دولت دارند و به همین دلیل علاوه بر 
توسعه کمی و کیفی سمن ها، توجه به آموزش دراین 
نهادها و شبکه سازی در این نهادها باید در اولویت 
قرار بگیرد. علی محمد زنگانه اظهار کرد: مشارکت 
مردم در سازمان های مردم نهاد )سمن( سبب افزایش 
این  و  می شود  اجتماعی  آگاهی  سطح  ارتقای  و 
را  افراد  فرهنگ پذیری  و  اجتماعی شدن  مشارکت، 
به دنبال خواهد داشت.وی بیان کرد: سمن ها با نگرش 
شخصیت  با  غیرانتفاعی  و  غیرسیاسی  غیردولتی، 
حقوقی مستقل و اهداف اساسنامه ای فعالیت می کنند 
و در زمینه های مختلفی موفق به ارائه خدمت موثر 
در  سمن ها  تعداد  این که  به  اشاره  با  شدند.زنگانه 
انتظار است،  برخی شهرهای گلستان کمتر از حد 
ادامه داد: توسعه کمی و کیفی سمن ها در مشارکت 
سازمان های  و  می شود  توسعه  به  منجر  اجتماعی 
مردم نهاد به عنوان بازوان توانای دولت در عرصه های 

مختلف مشغول فعالیت هستند.

خبر

زندانیان از مشاوره حقوقی
 رایگان بهره مند می شوند

گلستان  دادگستری  وکلای  کانون  رئیس 
رایگان  مشاوره  از  گلستان  زندانیان  گفت: 
می  مند  بهره  دادگستری  وکلای  حقوقی 
شوند. به گزارش روابط عمومی، علی طالع 
بین  نامه  تفاهم  انعقاد  با  کرد:  اظهار  زاری 
کانون وکلای دادگستری گلستان و اداره کل 
زندان های استان، زندانیان گلستان از مشاوره 
رایگان حقوقی وکلای دادگستری بهره مند 
می شوند.وی با اشاره به اینکه علاوه بر ارائه 
خدمات مشاوره ای رایگان حقوقی به زندانیان، 
آنها  خانواده  یا  زندانی  حضوری  پذیرش 
جهت استفاده از خدمات مشاوره ای حقوقی 
رایگان و وکیل معاضدتی در محل کانون وکلا 
هماهنگ شده است، افزود: برنامه ریزی جهت 
برگزاری کارگاه ها و آموزش ویژه زندانیان و 
کارکنان زندان، ازجمله خدمات کانون وکلای 
دادگستری گلستان به زندانیان است که در 
این تفاهم نامه به آن اشاره شد.رئیس کانون 
وکلای دادگستری گلستان گفت: همچنین، 
استقرار وکلای معرفی شده از سوی کانون 
وکلا در دفاتر تجهیز شده از سوی کانون 
جهت مشاوره و معاضدت قضائی زندانیان، 
در نظرگرفتن مکان ویژه جهت ملاقات وکلا 
با زندانیان، تعیین احد از مددکاران به عنوان 
رابط و همراهی وکیل معرفی شده از بدو 
ورود تا پایان جلسه معاضدت نیز ازجمله 
تعهدات اداره کل زندان های استان گلستان 
در این تفاهم نامه است. وی خاطرنشان کرد: 
بر اساس این تفاهم نامه، وکلای دادگستری 
گلستان در روزهای شنبه تا چهارشنبه هر 
هفته، از ساعت 10 تا پایان وقت اداری در 
زندان های گرگان و گنبد حضور داشته و به 

زندانیان مشاوره می دهند.

ایجاد پایگاه اطفا حریق نیاز اساسی 
شهرستان کلاله است

فرماندار کلاله گفت: با توجه به وجود مراتع و 
جنگل های طبیعی و سوزنی برگ قابل توجه 
پایگاه  ایجاد  آتش سوزی،  متعدد  سابقه  و 
اطفای حریق یکی از نیازهای اساسی این 
شهرستان است. به گزارش روابط عمومی، 
کارشناسان  با  نشست  در  شیبک  فرهاد 
حفاظت سازمان منابع طبیعی اظهار کرد: این 
شهرستان 1۲3 هزار هکتار مرتع، جنگل های 
آتش  بروز  و  دارد  برگ  سوزنی  و  طبیعی 
سوزی در جنگل ها و مراتع طبیعی منطقه از 
دغدغه های دوست داران طبیعت محسوب 
می شود. وی افزود: سال گذشته ۲.3 هکتار 
از جنگل ها و مراتع کلاله دچار حریق شد 
که با تلاش ماموران منابع طبیعی، نیروهای 
مردمی و بسیج مهار گردید. فرماندار کلاله 
مهار آتش سوزی  اساس تجربه،  بر  گفت: 
جنگل های شرق گلستان در ارتفاعات صخره 
ای، سخت گذر و جنگلی، نیاز به تجهیزات 

اطفا حریق را ضروری کرده است.
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چگونه  نه بگوییم که دیگران ناراحت نشوند؟
شاید خیلی مواقع به این فکر می کنیم که چطور می توانیم به دوستان و 
عزیزانمان نه بگوییم که دلخوری پیش نیاید؛ نه گفتن یک مهارت است که 
باید آن را آموخت. به گزارش ایرنا زندگی، برای بسیاری از ما پیش آمده 
که گاهی اوقات به علت رو در بایستی نمی توانیم نه بگوییم و خودمان را 
دچار معضلاتی می سازیم و اگر نتوانیم در مقابل افراد سودجو نه بگوییم 
بدترین عواقب را برای ما در پی خواهد داشت. ما به شما میگوییم چطور 

نه بگویید تا دیگران را ناراحت نکنید.

چطور نه بگوییم و قدرت نه نگفتن داشته باشیم؟
کلمه نه یکی از کلمات تخریبی اما قدرتمند و ضروری در زبان امروز 
افراد  است که به کار بردن آن برای خیلی ها مشکل است چرا که این 
از دست  با آن فرد  را  ارتباط خود  این کلمه را بگویند  اگر  می پندارند 
می دهند. ما می توانیم با بکار بردن بهترین روش ها نه بگوییم بدون اینکه 
دعوا و مشاجره ایجاد کنیم و ارتباط خود را قطع نماییم. بسیاری از ما به 
دلیل اینکه قادر نیستیم کلمه نه را در نهایت احترام به کار ببریم به همه با 
وجود بی میلی و نارضایتی پاسخ مثبت می دهیم و خودمان را دچار درد 
سر می سازیم. در برخی مواقع نیز در مقابل خواسته دیگران یک پاسخ 
مهاجمی در ذهنمان می سازیم و او را ناراحت می کنیم و یا حتی در مقابل 
خواسته دیگران طفره می رویم و جواب درستی به آن نمی دهیم به این 

امید که قضیه تمام شود.

چه زمانی نه بگوئیم؟
در برخی از مواقع یکی از دوستان و بستگان و... از ما کمکی می خواهد که ما 
به علت گرفتاری و مشغولیت زیاد قادر به انجام آن نیستیم و دوست نداریم 
این کار را انجام دهیم در این مواقع باید به آن ها پاسخ نه دهید چرا که وقت 
شما نیز با ارزش است و کارهای خودتان در اولویت قرار دارند. اگر این کار را 
برای درخواست کننده انجام دهید احتمالا آن را به خوبی انجام نمی دهید پس 
بهتر است کارهای خود را برای او توضیح دهید و به او بگویید که نه گفتن 
شما به دلیل احترام به او نیز می باشد چرا که اگر کار او را بپذیرید به علت ضیغ 
وقت آن را درست انجام نمی دهید.اما آیا همیشه باید پاسخ منفی بدهیم؟ اگر 
علاقه به انجام آن کار دارید و یا وقت کافی برای انجامش را دارید پاسخ مثبت 

دهید و در غیر اینصورت نه بگویید و خود را گرفتار آن نکنید.

چگونه نه بگوییم و بله بشنویم؟
روش های صحیح نه گفتن مثبت و سازنده است و در جهت بهبود روابط 
حرکت می کند. توانایی نه گفتن احتیاج به تمرین دارد و دارای سه مرحله است.

مرحله اول تمرین نه گفتن
که  طوری  بگویید  ارزش  با  را  خود  نه  کنید.  آغاز  بله  با  را  گفتن  نه 
درخواست کننده را به فکر اندازد که چرا به او نه گفته اید در اینصورت 
او این احساس را ندارد که »نه« شما عکس العملی در برابر اوست.اگر به 
کسی پولی به عنوان قرض داده اید که او از دادن این پول به شما امتناع 

می ورزد و دوباره از شما طلب قرض می کند برای حفظ ادامه دوستی 
خود باید طوری به او نه بگویید که او را به فکر اندازد و نشان دهد که 
نه  ادامه دوستی مصمم هستید. دلیل داشتن هنگام  شما هنوز در مورد 
گفتن اعتماد به نفس شما را بالا می برد و توانایی شما را برای نه گفتن 

افزایش می دهد.

مرحله دوم تمرین نه گفتن
این مرحله گفتن نه به گونه ای مثبت است. مثلا در مقابل دوستتان که از 
شما پولی قرض گرفته و پس نداده و دوباره از شما طلب پول می کند، 
با  ارتباطم  پول  خاطر  به  ندارم  دوست  من  متاسفم،  بگویید:  می توانید 
دوستانم قطع شود پس تصمیم گرفته ام به آنها پول قرض ندهم چون 
برای دوستیمان بیشتر از اینها احترام قائلم. اینگونه کلمه »نه« را در مورد 
خودتان به کار نبرده اید و آن را نیز در مورد دوستتان هم بکار نبرده اید. 
القا می کند که شما به دوستتان احترام  این نکته را  اینگونه پاسخ دادن 
می گذارید و دوست ندارید ارتباطتان را قطع کنید و فقط دلتان نمی خواهد 

به او پول قرض دهید.

مرحله سوم تمرین نه گفتن
مرحله سوم تمرین نه گفتن پیشنهاد دادن بعد از بکارگیری کلمه نه است. 
در مثال گفتن این جملات: ) متاسفم، من دوست ندارم به خاطر پول 
ارتباطم با دوستانم قطع شود پس تصمیم گرفته ام به آنها پول قرض ندهم 
چون برای دوستیمان بیشتر از اینها احترام قائلم.( یک پیشنهاد دوستانه به 

آخر آن اضافه کنید و بگویید امروز ناهار را مهمان من باش!
این پیشنهاد سخاوتمندانه شما این حس را در دوستتان القا می کند که 
شما برای او احترام قائلید و دوست دارید با او ارتباط داشته باشید و 
در موردش سخاوت به خرج می دهید. او احساس خوبی پیدا می کند و 
شما هم در می یابید که دوستی ارزشی بالا دارد. بنابراین اگر کسی از شما 
درخواستی داشت که به انجام آن متمایل نبودید، ابتدا فکر کنید که از چه 

چیزی می خواهید حمایت کنید، سپس با احترام به او »نه« بگویید و در 
آخر یک پیشنهاد به او بدهید.

■ چند روش برای راحت نه گفتن و نرفتن زیر بار هر کاری

پاسخ مثبت دهید
این روش برای کسانی که توانایی نه گفتن ندارند بهترین روش است. 
مثلا اگر کسی از شما درخواستی داشت به او پاسخ مثبت دهید و بگویید 
بله می توانم اما الان سرم خیلی شلوغ است و اگر کار شما را انجام دهم 
مطئمنا خوب نخواهد شد آیا می توانی این کار را به دو ماه دیگر موکول 
کنی؟در این روش شما بدون اینکه درخواست کننده را ناامید کنید به او 

نه گفته اید و کاری برخلاف میلتان قبول نکرده اید.

تعهدات خود را بدانید
برای اینکه بدانید چه هنگامی نه بگویید باید تمام کارهایتان را لیست کنید 
و با هر بار نگاه کردن به این لیست می توانید بفهمید شما کارهای مهمتری 

از انجام کار دیگران نیز دارید.

برای وقت خود ارزش قائل شوید
یکی از علت های اینکه نمی توانید نه بگویید این است که می پندارید وقت 
شما به اندازه وقت دیگران ارزش ندارد. پس یاد بگیرید برای خودتان و 
وقتتان ارزش قائل شوید و به دیگران هم نشان دهید که وقتتان ارزشمند 
است تا بتوانید به راحتی نه بگویید زیرا در زمان محدود می توانید کارهای 

مفیدی انجام دهید.

مودب اما قاطع باشید
اگر کسی از شما درخواستی داشت در کمال ادب و با قاطعیت به او نه 
بگویید. چون نشان دادن تردید سبب می شود فرد مقابل اصرار کند تا 
شما پاسخ مثبت دهید. پس باید قاطع باشید و نظر خود را عوض نکنید.

قبل از درخواست بگویید وقتتان پر است
اگر فکر می کنید شخصی از شما درخواستی دارد که وقت انجام آن را 
ندارید قبل از مطرح کردن درخواستش به او بگویید که سرتان شلوغ است 

تا او درخواستش را مطرح نکند.

به دلیل کمبود وقت نمی توانم انجام دهم
به طرف مقابلتان بگویید که دوست دارید درخواستش را اجرا کنید اما 

وقت کافی ندارید.

عذر خواهی نکنید
هرگز در جملاتتان هنگام نه گفتن، عذرخواهی نکنید زیرا عذر خواستن 

نشان دهنده این است که کار شما غلط بوده و حق نه گفتن نداشته اید.

سیزدهمین مرکز توانبخشی
 سالمندان افتتاح شد

فرماندار رامیان از افتتاح سیزدهمین مرکز توانبخشی سالمندان گلستان 
در رامیان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، علی جوان حاذق خواه در 
افتتاحیه سیزدهمین مرکز آموزش و توانبخشی سالمندان گلستان اظهار 
کرد: سالمندان هویت و برکت خانواده ها و در نهایت جامعه هستند. 
وی افزود: در این مرکز برای تمامی سالمندان پرونده تشکیل می شود و 
اگر نیازی به دارو داشته باشند در پرونده آنها ثبت خواهد شد. فرماندار 
رامیان گفت: این مرکز، خدماتی چون پزشکی، پرستاری، روانشناسی، 
مددکاری و فیزیوتراپی را به سالمندان ارائه می دهد. وی اظهار کرد: 
مرکز توانبخشی با هدف کمک به سالمندان و بهبود زندگی آنها راه 
اندازی شد. تاکنون 570 نفر از سالمندان استان در حال استفاده از این 

مراکز و مؤسسات غیر دولتی هستند.

اعلام شماره حساب داوطلبان مجلس 
به سلامت انتخابات کمک می کند

داوطلبان  از سوی  بانکی  وزیر کشور گفت: اعلام شماره حساب 
حضور در مجلس شورای اسلامی برای مشخص شدن ابعاد فعالیت 
اقتصادی آنان که در این دوره به اجرا درآمد به سلامت انتخابات، 
ایرنا، احمد وحیدی اعلام  کمک فراوانی خواهد کرد. به گزارش 
حساب بانکی برای فعالیت اقتصادی انتخابات از سوی داوطلبان را 
گامی موثر برای شفاف سازی انتخاباتی دانست. وحیدی همچنین با 
اشاره به آغاز ثبت نام داوطلبان شرکت در دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی  تا سوم آبان ماه گفت: شرکت 3۸ هزار و 
7۸۸ نفر در پیش ثبت نام اولیه، نشان دهنده در پیش داشتن انتخاباتی با 

مشارکت زیاد و پرشور است. 

آزاد سازی اراضی ملی
 در علی آبادکتول

فرمانده انتظامی گلستان از آزادسازی اراضی ملی در علی آبادکتول 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی، سعید دادگر اظهار کرد: مأموران 
پلیس آگاهی علی آبادکتول با تحقیقات میدانی موفق به کشف یک فقره 
تصرف غیرمجاز اراضی ملی در مناطق جنگلی و گردشگری بخش 
کمالان آن شهرستان شدند. وی افزود: پس از کسب مجوزهای قضائی 
و در بررسی های تخصصی به همراه کارشناسان اداره منابع طبیعی 
مشخص شد، متهم ۲ هزار و 136 مترمربع از اراضی ملی را به صورت 
غیرمجاز تصرف کرده است.فرمانده انتظامی گلستان با بیان اینکه برابر 
اعلام کارشناسان ارزش زمین مورد نظر، بیش از 64 میلیارد ریال برآورد 
شده است، گفت: در این راستا یک متهم پس از تشکیل پرونده برای 

انجام مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شد.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم شوکت مزینانی بشماره 
شناسنامه ۲315 بشماره ملی 07۹۲443403 صادره از داورزن فرزند علی اصغر متقاضی کلاسه 
پرونده 140۲11441۲4۸000050۸  در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت 76 مترمربع از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش3 حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۲/07/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۲/0۸/15

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی 15۸57۲3

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فتانه سادات سادات حسینی 
بشماره شناسنامه 14۲1 بشماره ملی ۲1۲۲7۸۹۲۲0 صادره از گرگان فرزند سیدعباس متقاضی 
کلاسه پرونده 140۲11441۲4۸00007۸7  در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت 111.۲5 مترمربع از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش3 حوزه 
ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۲/07/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۲/0۸/15

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی 15۸573۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای یحیی فرزبود بشماره شناسنامه 
110۹ بشماره ملی ۲1۲04633۲۸ صادره از گرگان فرزند حسن جان متقاضی کلاسه پرونده 
140111441۲4۸0001471  در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
5000 مترمربع از پلاک شماره 17- اصلی واقع جلین علیا بخش3 حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۲/07/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۲/0۸/15

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی 15۸5۸0۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای یحیی فرزبود بشماره شناسنامه 
110۹ بشماره ملی ۲1۲04633۲۸ صادره از گرگان فرزند حسن جان متقاضی کلاسه پرونده 
140111441۲4۸0001473  در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
15۹60 مترمربع از پلاک شماره 17- اصلی واقع جلین علیا بخش3 حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۲/07/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۲/0۸/15

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی 15۸5۸06

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای عبدالخالق سقر بشماره 
شناسنامه ۸ بشماره ملی 4۹7۹۸146۸۹ صادره از آق قلا فرزند بکجان متقاضی کلاسه پرونده 
140111441۲0010005۹3  در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
13601.05 مترمربع از پلاک شماره 153- اصلی واقع در اراضی نوده حاجی شریف بخش3 
حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 

اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۲/07/۲۹ تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۲/0۸/15

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی 15۸5۹75

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای دین محمد اولجاش بشماره 
شناسنامه ۹15 بشماره ملی ۲1۲135۲643 صادره از گرگان فرزند علی متقاضی کلاسه پرونده 
140۲11441۲4۸0000411 ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
477.50 مترمربع از پلاک شماره ۸۹- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش3 حوزه ثبت 
ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 
الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۲/07/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۲/0۸/15

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی 15۸60۲5

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم ام البنین خوزین به شناسه 
شناسنامه 1۹04۲ و کد ملی ۲1۲01۹01۹4 صادره از گرگان فرزند غلامعلی متقاضی کلاسه 
پرونده 140۲11441۲001000۲۲۲  در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت 4۲.40 مترمربع از پلاک ۲- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش3 حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۲/07/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۲/0۸/15

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی 15۸6033

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای رضا صیاد محزون بشماره 
شناسنامه ۸67 بشماره ملی 367۲507415 صادره از زابل فرزند غلامحسین متقاضی کلاسه 
پرونده 140۲11441۲4۸00005۹۸  ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ۲۲3.15 مترمربع از پلاک شماره ۸۹- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش3 
حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۲/07/۲۹ تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۲/0۸/15

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی 15۸6130

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم افروز اکبری شناسنامه 
1۲۹ بشماره ملی ۲1۲1460۸45 صادره از گرگان فرزند غلامحسین متقاضی کلاسه پرونده 
140۲11441۲4۸0000767  در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین که دارای سند اعیانی به پلاک 
شماره 73۲ فرعی از 107 اصلی بخش سه می باشد به مساحت ۸1.۲5 مترمربع از پلاک 3۸66 
فرعی از 107- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش3 
حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۲/07/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۲/0۸/15

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی 15۸6137

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم زهرا برزنونی بشماره 
شناسنامه 40۸ بشماره ملی ۲1۲0۸006۲6 صادره از گرگان فرزند عبداله متقاضی کلاسه پرونده 
140۲11441۲4۸0000543  در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت 47.50 مترمربع از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش3 حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۲/07/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۲/0۸/15

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 16۲07

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای سروش سقانژادطهرانی بشماره 
شناسنامه ۸660 بشماره ملی ۲1۲۲74۲607 صادره از گرگان فرزند محسن متقاضی کلاسه پرونده 
140۲11441۲4۸0000۸17 ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۲۸.60 مترمربع از پلاک شماره ۸۹- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش3 حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۲/07/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۲/0۸/15

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 16۲05

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم مهرانه کاشفی پور بشماره 
شناسنامه ۲11۲101471 بشماره ملی ۲11۲101471 صادره از گرگان فرزند علیرضا متقاضی 
کلاسه پرونده 140111441۲4۸0000436  در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت ۲54.06 مترمربع از پلاک ۲- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش3 حوزه 
ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۲/07/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۲/0۸/15

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی 15۸56۹۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 1- آقای حسین فاضلی 
میان آباد بشماره شناسنامه ۲11066۲360 بشماره ملی ۲11066۲360 صادره از گرگان فرزند 
علیرضا متقاضی کلاسه پرونده 140111441۲4۸0001335  در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ۲- خانم مرضیه حسن نژادمیان آباد بشماره 
شناسنامه 10۲ بشماره ملی ۲1۲۲76۸673 صادره از گرگان فرزند حسن متقاضی کلاسه پرونده 
140111441۲001000۸00  در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت ۹4.۲۸ مترمربع از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش3 حوزه 
ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۲/07/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۲/0۸/15

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی 15۸۸365

آگهي  ثبتي
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم رفعت سادات حسینی بشماره 
شناسنامه ۲110۲۹6۸44 بشماره ملی ۲110۲۹6۸44 صادره از گرگان فرزند سیدعباس متقاضی 
کلاسه پرونده 140۲11441۲4۸0000415  در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت 157.30 مترمربع از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش3 حوزه 
ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۲/07/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۲/0۸/15

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی 15۸۸370

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140۲6031۲00100654۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
نمایندگی حفاظت  به  ایران  اسلامی  دولت جمهوری  تقاضای   140۲11441۲4۸0000۸7۲
اطلاعات نیروی انتظامی استان گلستان به شناسه ملی 14003۲353۲1 در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۹۸5/77 مترمربع از پلاک شماره 73 فرعی از 
14۹4- اصلی واقع در اراضی شهری بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از 
احراز مالکیت دستدارمی متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۲/07/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۲/0۸/13

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 15۸۸5۲۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره 140۲6031۲005001550 مورخ 140۲.03.۲۲ هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی علی آباد 

انتقال ملک از مالک رسمی آقای )عیسی دولتی نوده( مالک رسمی به متقاضی تصرفات مالکانه 
بلامعارض کلاسه 140111441۲005000۲47 تقاضای آقای رستم شوروردی مقدم به شماره 
شناسنامه 37 وکد ملی  4۹7۹660101 صادره از- آق قلا فرزند علی درششدانگ  یک قطعه زمین 
بابنای احداثی به مساحت 153.5۹ متر مربع مفروزو مجزا شده از پلاک شماره ۲۸- اصلی واقع 
درعلی آبادکتول – خیابان نوده – کوچه پرستو 1 – بخش 6 حوزه ثبتی ملک علی آباد کتول - به 
استناد گواهی عدم خلاف  شماره 140۲0006۲۲ مورخ 140۲.03.01 صادره شهرداری علی اباد و 
پاسخ استعلام  شماره 140۲۸561۲00500۲۸۸4مورخ 140۲.03.07 اداره ثبت اسناد واملاک علی 
آباد کتول تائید گردید.مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز  در روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی 

،دادخواست خود را به  مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 140۲.07.۲۹         

تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۲.0۸.15      
محمود خاندوزی - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک  علی آباد کتول   م.الف : ۲۲7

آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف
رای شماره  140۲6031۲00۹00135۸ مورخ 140۲/6/1۸  هیئت قانون تعیین تکلیف اداره 
ثبت اسناد و املاک شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده 140111441۲00۹00001۹5 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 5437 متر مربع دارای پلاک 1- اصلی واقع در اراضی کهنه 
کلباد  بخش ۲ حوزه ثبتی بندرگز، ملکی آقای ابوتراب نصیری فرزند حسینعلی  به کد ملی 
۲۲4۹5۹0516  که از مالک رسمی آقای حیدر قجر جفاکندی  خریداری کرده است. چنانچه 
اشخاص اعم از حقیقی وحقوقی ادعا یا اعتراضی نسبت به اصل، حدود و حقوق ارتفاقی دارند 
می توانند ظرف مدت۲ ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز اعلام کنند و 
از تاریخ اعتراض به دادگاه صالح قضایی دادخواست تقدیم نمایند و ظرف مدت یک ماه گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز تقدیم نمایند درغیر اینصورت سند مالکیت 
جدید به نام متقاضی ثبت صادر خواهد شد.ضمناً صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه معترض 

و متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۲۹ /140۲/7
تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۲/۸/16

محمدفندرسکی- سرپرست اداره اسناد و املاک بندرگز م.الف : 304

آگهی اعلان افراز
پیرو آگهی افراز منتشره در نشریه گلشن مهر مورخه 140۲.3.1 ششدانگ یک قطعه زمین به 
مساحت ۸۲500 متر مربع تحت پلاک ۹01 مفروز و مجزی شده از پلاک 16۹ فرعی از 6- 
اصلی واقع در اراضی بناور بخش 5 ثبت گمیشان و به موجب صورتمجلس تفکیکی شماره 
140۲۸561۲474003304 مورخه 140۲.7.۸ به شرح کروکی ذیل در اجرای قانون افراز و فروش 
املاک مشاع مصوب  57.۸.۲۲ و آئین نامه اجرائی آن بنام شرکت سیمین گلشن کاسپین شماره 
ثبت 14167 افراز گردیده است لذا مراتب در اجرای ماده 6 قانون مرقوم و ماده 17 آئین نامه  

اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا جهت مالکین مشاعی و صاحبان حقوق از پلاک مزبور 
آگهی می گردد چنانچه اشخاص حقیقی و حقوقی نسبت به مورد خواسته افراز اعتراض یا 
ادعایی دارند می توانند از تاریخ انتشار اگهی به مدت 10 روز با مراجعه به دادگاه محل و تسلیم 
دادخواست و ارائه رسید آن به این اداره اقدام نمایند درغیر اینصورت سایر مراحل افراز مطابق 

مقررات انجام خوهد شد. 
تاریخ انتشار : روز شنبه 140۲.7.۲۹ 

عیسی حسن قاسمی – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک گمیشان م.الف :30۲

آگهی اعلان افراز
پیرو آگهی افراز منتشره در نشریه گلشن مهر مورخه 140۲.3.1 ششدانگ یک قطعه زمین 
به مساحت 40000 متر مربع تحت پلاک ۹07 مفروز و مجزی از پلاک 15۸ فرعی از 6- 
اصلی واقع در اراضی بناور بخش 5 ثبت گمیشان و به موجب صورتمجلس تفکیکی شماره 
140۲۸561۲47400330۲ مورخه 140۲.7.۸ به شرح کروکی ذیل در اجرای قانون افراز و فروش 
املاک مشاع مصوب  57.۸.۲۲ و آئین نامه اجرائی آن بنام شرکت سیمین گلشن کاسپین شماره 
ثبت 14167 افراز گردیده است لذا مراتب در اجرای ماده 6 قانون مرقوم و ماده 17 آئین نامه  
اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا جهت مالکین مشاعی و صاحبان حقوق از پلاک مزبور 
آگهی می گردد چنانچه اشخاص حقیقی و حقوقی نسبت به مورد خواسته افراز اعتراض یا 
ادعایی دارند می توانند از تاریخ انتشار اگهی به مدت 10 روز با مراجعه به دادگاه محل و تسلیم 
دادخواست و ارائه رسید آن به این اداره اقدام نمایند درغیر اینصورت سایر مراحل افراز مطابق 

مقررات انجام خوهد شد . 
تاریخ انتشار : روز شنبه 140۲.7.۲۹ 

عیسی حسن قاسمی – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک گمیشان م.الف :301

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1401/00316۲ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  منصور میرشکار  فرزند محمدحسین  به شماره شناسنامه  
1711  صادره از در ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  130  مترمربع مفروز 
و مجزا شده  از پلاک 5040  فرعی از  4۹6۹  فرعی از ۲13- اصلی  واقع در بخش ۹  شهرستان 
کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای /خانم  سهم مشاعی متقاضی  محرز گردیده است،  لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  140۲/07/۲۹    
تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۲/0۸/15    

   بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف 10565

آگهي  ثبتي

www.golshanemehr.com

۱6۰۰ هیات مذهبی
 ثبت سامانه طوبی شدند

رییس هیات های مذهبی گلستان از ثبت هزار و 600 
هیات مذهبی در سامانه طوبی خبر داد. محمدمهدی 
استان  اظهار کرد: در حال حاضر در  عبدالصالحی 
گلستان هزار و 600 هیأت مذهبی ثبت سامانه طوبی 
شدند که به همین میزان هیأت در استان در سامانه 
ثبت نشدند اما مشغول فعالیت هستند. وی افزود: 
در سامانه  نام  ثبت  برای  هیأت  تا 100  سالانه 50 
طوبی اقدام می کنند و کد رهگیری دریافت می کنند. 
رییس هیأت های مذهبی گلستان گفت: اوج فعالیت 
هیأت های مذهبی در محرم و صفر و در مناسبت های 
مذهبی است.وی با اشاره به نقش هیأت ها در مسائل 
فرهنگی و اجتماعی، افزود: هیأت ها علاوه بر اینکه 
نقش مهمی در برگزاری مناسبت های مختلف سال 
دارند هرکجایی هم که نیاز به خنثی کردن توطئه های 
دشمنان باشد ورود کرده و از انقلاب اسلامی پاسداری 

مردمی  نهاد  یک  را  هیأت ها  می کنند.عبدالصالحی 
دانست و اظهار کرد: تمامی مراجع بر این نظر هستند 
هیأت های مذهبی نباید حکومتی شوند بلکه باید به 
صورت مردمی اداره شوند.وی خاطرنشان کرد: تمامی 
هزینه های هیأت از سوی مردم پرداخت می شود و 
دولت هیچ نقشی از لحاظ مالی در ساماندهی هیأت ها 
بر عهده ندارد.وی یادآور شد: تمام هیأت های استان 
گلستان متشکل از یک روحانی، مدیر هیأت، مداح 
استان  امنا است.رییس هیأت های مذهبی  و هیأت 
گلستان با اشاره به اینکه تمامی سنین اعم از کودک، 
نوجوان، جوان، مسن و سالخورده در هیأت ها حضور 
دارند، گفت: طبق آمارهای گرفته شده بیش از ۸0 
درصد مردم اعلام کردند سالانه یک یا دو بار در 
هیأت ها حضور پیدا می کنند. وی با اشاره به فعالیت 
خانگی  هیأت های  این  گفت:  خانگی  هیأت های 
در هیچ کجا ثبت نیست. عبدالصالحی اظهار کرد: 
در صورتی که هیأت های خانگی از ما درخواست 
مداح و سخنران داشته باشند حتماً معرفی خواهیم 
کرد. وی افزود: جوش زنی کردکوی و آیین سینه 
زنی کمر به کمر شهرستان رامیان که قدمتی 300 
ساله دارد امسال در مراسم حسینیه معلی حضور پیدا 
کردند و توانستند آداب و سنن شهر خود را برای 

تمام مردم به نمایش بگذارند.

حوادث رانندگی منجر
 به فوت 4۰ درصد کاهش یافت

از  گنبدکاووس  رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  رییس 
کاهش 40 درصدی تصادف منجر به فوت در این 
شهر طی 6 ماه نخست امسال خبر داد و گفت: در 
این مدت شمار تصادفات منجر به جرح ۲5 درصد 
و تصادفات منجر به خسارت مادی نیز 1۲ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال قبل کمتر شد. به گزارش 
شورای  جلسه  در  بارانی  منصور  عمومی،  روابط 
ترافیک گنبدکاووس بدون اشاره به آمار اظهار کرد: 
ارتقای فرهنگ و رفتار ترافیکی شهروندان، اصلاح 
برخی نقاط حادثه خیز و رعایت قوانین راهنمایی 
و رانندگی از دلائل اصلی کاهش تصادفات درون 

شهر  در  افزود:  است.وی  گنبدکاووس  شهری 
گنبدکاووس و از سال های گذشته پنج نقطه حادثه 
خیز وجود داشت که با ارائه نقطه نظرات کارشناسی 
شورای  اعضای  مساعدت  رانندگی،  و  راهنمایی 
ترافیک و همراهی و تلاش اعضای شورای اسلامی 
و شهرداری ۲ نقطه آن اصلاح شد. بارانی اضافه کرد: 
هنوز سه نقطه حادثه خیز دیگر در گنبدکاووس شامل 
مقابل جایگاه سوخت مرکزی این شهر که لازمه آن 
اجرای طرح هندسی میدان امام حسین )ع( است، 
مقابل کارخانه یخ و خیابان شکوفه که نیاز به احداث 
میدان دارد و احداث چند دوربرگردان استاندارد در 
بلوار سپهبد شهید صیاد شیرازی باقی مانده است.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی گنبدکاووس ادامه 
داد: یک طرفه کردن سه خیابان سرباز، شهدای غربی و 
سمیه این شهر سبب کاهش بی انضباطی  و گره های 
ترافیکی در این سه نقطه شد. وی گفت: هدف اصلی 
اجرای طرح های ترافیکی یا اصلاح نقاط حادثه خیز، 
بهبود ترافیک و کاهش تصادفات رانندگی است که 
در نهایت رضایت عمومی را به همراه خواهد داشت. 
بارانی افزود: ممکن است اجرای طرح های ترافیکی 
برای برخی اهالی و کسبه یک خیابان مشکلاتی را 
ایجاد کند اما هدف نهایی اجرای آن، بهبود ترافیک، 
کاهش سوانح رانندگی و رضایت عمومی مردم است.
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۱۰ هزار کارمند مجرد در استان داریم

خبر

آزادی ۲۰ زندانی با کمک 
خیران و گذشت شاکیان 

رییس کل دادگستری گلستان از آزادی ۲0 
زندانی با کمک خیران و گذشت شاکیان در 
این استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، 
حیدر آسیابی اظهار کرد: ۲0 نفر از زندانیان 
جرایم غیرعمد و محکومین مالی با کمک های 
آزاد  شاکیان  گذشت  و  دیه  ستاد  و  خیران 
شدند. آسیابی ادامه داد: بدهی این مددجویان 
شاکیان  که  بود  تومان  میلیارد  از 16  بیش 
10 میلیارد و 400 میلیون تومان این مبلغ را 
بخشیدند.وی افزود: بقیه این مبلغ هم با کمک 
خیرین و ستاد دیه استان و بخشی هم توسط 
خود مددجویان از طریق تسهیلات پرداخت 
شد.رئیس کل دادگستری گلستان گفت: یکی 
از مددجویان آزاد شده از سال 13۹4 تاکنون 
به علت ناتوانی در پرداخت بدهی در زندان 
بود که شاکی پرونده علاوه بر بخشش بیش 
اقساط  خود،  طلب  از  تومان  میلیارد   3 از 
بازپرداخت تسهیلات برای تسویه مانده طلب 
که برعهده زندانی بود را متقبل شد. آسیابی 
گفت: در حاشیه این بازدید، مقدمات آزادی 
۸ مددجوی دیگر هم با تلاش اعضای شورای 
حل اختلاف فراهم شد.وی با بیان اینکه از 
ابتدای سال تاکنون خیرین 11 میلیارد تومان 
برای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد کمک 
کرده اند، گفت: هم اکنون 130 مددجوی ناتوان 
از پرداخت بدهی و دیه در زندان های استان، 
چشم انتظار کمک خیران هستند.از ابتدای 
امسال تاکنون ۲10 زندانی جرایم غیرعمد با 
گذشت شاکیان و کمک های خیران و ستاد 
دیه و پادرمیانی شورای حل اختلاف از زندان 

آزاد شده اند.

استاندار گلستان گفت: 10 هزار کارمند 
مجرد در این استان وجود دارد که باید 
برای آسان سازی ازدواج آنها هدفگذاری 
و طی ۲ سال حداقل به نصف کاهش 
داده شود. به گزارش ایرنا، علی محمد 
زنگانه در نشست ستاد ساماندهی امور 
دستورات  پیگیری  و  استان  جوانان 
رییس جمهور در هفته ملی ازدواج در 
گلستان، افزود: برای ترغیب ازدواج این 
کارمندان مجرد در استان فقط به آموزش 
پیش از ازدواج نباید خلاصه شود بلکه 
باید مداخله برای آسان سازی و ترغیب 
ازدواج صورت گیرد. زنگانه افزود: اگر 
اختیار  در  ظرفیت  دستگاهی،  مسوول 
ازدواج آسان  نامه  آیین  برای اجرای  را 
گذاشته باشد، علت اجرا نشدن آن را باید 
پاسخ دهد. استاندار گلستان تاکید کرد: 
برنامه جدی برای کمیته سامان ازدواج 
و ارزیابی در استان داشته و فرمانداران 

گنبدکاووس، آزادشهر، رامیان و کردکوی 
برای  از گذشته  بیش  را  کمیته  این  نیز 
برگزار نشست ها فعال کنند. وی خواستار 
عملیاتی شدن دستور رییس جمهور در 
شهرهای  و  روستاها  در  تامین  حوزه 

توسط  استان  کلانشهرهای  و  کوچک 
اداره کل راه و شهرسازی شد. استاندار 
گلستان از در اختیار دادن ساختمان خانه 
توسط  گرگان  شهر  در  کبیر  تاریخی 
برای  استان  شهرسازی  و  راه  کل  اداره 

خدمات  تخصصی  مرکز  راه اندازی 
کرد.  قدردانی  جوانان،  آسان  ازدواج 
امور جوانان  از ستاد ساماندهی  زنگانه 
ظرفیت  از  بیشتر  که  خواست  استان 
تشکل های مردم نهاد و سایر ظرفیت های 
استان  نهادهای  و  دستگاه ها  اختیار  در 
در فرهنگ سازی برای گسترش ازدواج 
در جامعه سرمایه گذاری کنند. مدیرکل 
امور جوانان و ورزش گلستان گفت: در 
این استان 143 تشکل مردم نهاد وجود 
دارد که 35 تشکل مردم نهاد جدید ثبت 
شده است. قاسمعلی برزمینی افزود: از 
این تعداد 65 تشکل مردم نهاد در گرگان 
و ۲3 تشکل مردم نهاد در گنبدکاووس 
به عنوان بیشترین در میان 14 شهرستان، 
فعال است. وی ادامه داد: ستاد ساماندهی 
 ۲ امسال  ابتدای  از  استان  جوانان  امور 
نشست استانی و 33 نشست شهرستانی 

برگزار شده است. 

طرح تغذیه مهربانی
 در مدارس آغاز شد

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان 
در  مهربانی  تغذیه  طرح  آغاز  از 
مدارس گلستان خبر داد. به گزارش 
با  نظری  سیدرضا  عمومی،  روابط 
توزیع  و  خیر  کار  اینکه  به  اشاره 
بسیار  رایگان در مدارس کار  تغذیه 
که  افرادی  افزود:  است،  ارزشمندی 
خود  مشارکت  با  هستند  توانمند 
می توانند به ما در اجرای طرح تغذیه 
مهربانی کمک کنند. مدیرکل آموزش 
و پرورش گلستان گفت: این طرح با 
هدف توزیع میان وعده غذا ایمن و 
بسته امنیت غذایی برای دانش آموزان 
مناطق محروم و حاشیه نشین استان 
دستگاه های  و  خیرین  حمایت  با 
می شود.شایان  برگزار  استان  اجرایی 
 14 در  طرح  این  اجرای  است  ذکر 
شهرستان استان با مشارکت خیرین 
و دستگاه های ستاد و اجرایی استان 
به  طرح  این  و  شد  خواهد  برگزار 
و  تندرستی  و  سلامت  اداره  همت 
خیرین نیکوکار طرح تغذیه مهربانی 

در مدارس استان گلستان آغاز شد. 

3۰۸ استعداد برتر از جامعه 
امداد گلستان شناسایی شدند

خمینی  امام  امداد  کمیته  مدیرکل 
استعداد   30۸ شناسایی  از  گلستان 
آموزان،  دانش  بین  در  برتر 
حمایت  تحت  طلبه  و  دانشجویان 
این نهاد خبر داد. به گزارش روابط 
کرد:  اظهار  بابایی  عیسی  عمومی، 
دانش  هزار و 100  گلستان 17  در 
آموز و هزار و ۲7۸ دانشجو و طلبه 
استان  امداد  کمیته  حمایت  تحت 
به  اشاره  با  وی  هستند.  گلستان 
اینکه از این تعداد امسال 30۸ نفر به 
عنوان استعداد برتر شناسایی شدند، 
در  نفر   4۹ نفر   30۸ این  از  افزود: 
اتفاقات  توانستند  ورزشی  بخش 
مهمی را رقم بزنند که 11 نفر آنها 
مقام آسیایی، بین المللی و کشوری 
را  استانی  مقام های  هم  نفر   ۲6 و 
امداد  کمیته  مدیرکل  کردند.  کسب 
امام خمینی )ره( گلستان گفت: بر 
شده  انجام  که  سنجی  نیاز  اساس 
امسال توانستیم برای 6۸ نفر در یک 
مرحله  در  نفر   53 برای  و  مرحله 

دیگر احصا نیاز کنیم.

۲ هزار پایگاه قرآنی
 در کشور افتتاح می شود

مشاور ستاد کانون های فرهنگی و هنری مساجد با تاکید بر ضرورت گسترش 
آموزش های قرآن گفت: با حمایت دولت سیزدهم بیش از ۲ هزار پایگاه قرآنی 
در مساجد کشور افتتاح خواهد شد. به گزارش روابط عمومی، حجت الاسلام 
روح الله رهبری در آیین تودیع و معارفه مدیر ستاد کانون های فرهنگی و 
هنری مساجد گلستان اظهار کرد: مسجد عامل مهم ترویج فرهنگ قرآنی 
و قرآن نیز زمینه ساز بسط و گسترش فعالیت های مسجدی است که در این 
راستا تقویت آموزش قرآنی در مساجد مورد توجه قرار دارد.وی افزود: کانون 
های فرهنگی و هنری با هدف تربیت نیروهای مسجدی تاسیس شد که از 

جمله اقدامات این کانون، فعالیت در حوزه هنرهای نمایشی است که مورد 
استقبال نیز قرار گرفت. وی اظهار کرد: از جمله این اقدامات، راه اندازی 
مدرسه تئاتر شبستان برای آموزش هنرمندان تئاتر، نمایشنامه نویس، تدوینگر 
و بازیگر در تراز هنرمندان انقلابی است.حجت الاسلام رهبری با تاکید بر 
ضرورت توسعه کمی این کانون ها در کنار توجه به کیفیت ادامه داد: کانون های 
خواهران در حال توسعه بوده و در آستانه ولادت حضرت زهرا )س( بیش 
از هزار کانون فرهنگی هنری مساجد برای بانوان افتتاح خواهد شد. مدیر 
ستاد کانون های مساجد گلستان هم در این مراسم گفت: مسجد از صدر 
اسلام تاکنون جایگاه ویژه ای در تعلیم، تربیت و پرورش افراد داشته است. 
حجت الاسلام سیدمحمدحسینی افزود: مساجد گلستان ظرفیت های ویژه ای 
برای سنگرسازی تعلیم و تربیت است که می توان از آنها به خوبی برای تحقق 
اهداف جمهوری اسلامی استفاده کرد. وی با اشاره به اینکه سرزمین جرجان 
مهد علم در تاریخ کهن ایران زمین بود، بیان کرد: با شناسایی ظرفیت های 

مختلف تربیتی و پرروش نیروهای موثر و کارآمد می توان از ابزار فرهنگ و 
هنر برای زمینه سازی ظهور حضرت حجت بهره مند شد. مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان گلستان هم در این مراسم گفت: تعلیم و تربیت محور 
مهم و تاثیرگذاری است و در این راستا تقویت پایگاه های فرهنگی و هنری 
اهمیت دارد. محمد رعیت افزود: اولویت حوزه فرهنگ، تقویت مسجد است 
که در آن صورت افق روشن و امیدوارکننده ای در فرهنگ و هنر رقم خواهد 
خورد. مدیر کانون آدینه گرگان به نمایندگی از کانون های فرهنگی هنری 
مساجد گلستان گفت: با توجه به ظرفیت های ویژه گلستان و تاکیدات رهبر 
معظم انقلاب برای رسیدن به سبک زندگی ایرانی-اسلامی ایده آل، دبیرخانه 
جشنواره فیلم کوتاه طنین مسجد در استان راه اندازی شد و در این راستا تاکنون 
چهار دوره آن برگزار گردید. غلامرضا نصیری افزود: مسجد محدود به افراد 
متدین و مومن نبوده و همه مردم با هر فکر و اندیشه و نظری می توانند از 

ظرفیت های آن برای خودسازی استفاده کنند.


